
 

 

                                      
2023 年３月 16 日 

各      位 

会 社 名  リ ベ レ ス テ 株 式 会 社 

代表者名  代表取締役社長 河合純二 

（コード８８８７・スタンダード市場） 

問合せ先  

役職・氏名 専務取締役 上林剛 

電話 ０４８－９４４－１８４９ 

 

 

警視庁の捜査について 
  

 

 

今般、一部有料情報サイトにおいて、３月１日に当社に対し、取引先への貸付に関する

出資法違反の疑いにより、警視庁の捜査を受けた旨の掲載がなされております。 
 当社は本件事態を厳粛に受け止めており、引き続き、当局の捜査に協力してまいります。 
今後開示すべき事項が判明次第、改めて速やかにご報告させていただくとともに、法令

の定めるところにより真摯に対応してまいります。 
また、本件に係る貸付金につきましては、2022 年５月期に貸倒引当金を個別計上してい

るため、2023 年５月期の当期純利益における影響はありません。 
株主をはじめとした関係者の皆様には、多大なご心配とご迷惑をおかけしたことを深く

お詫び申し上げます。 
 なお、本件の内容等に関するコメントにつきましては、捜査中につき差し控えさせてい

ただきます。 
以上 

 

                           

 

 

 


